
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Dlgs n. 165/2001 art. 30 - Trasferimento presso la Città metropolitana di Napoli del dipendente ruolo 

Amap Angelo Mastroianni

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  la L.R. 12.05.2022 n. 11  -  Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 

di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

DECRETA

- di procedere al trasferimento del dipendente Angelo Mastroianni, inquadrato in categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale D/TS “Funzionario tecnico specialista”, presso la città metropolitana 
di Napoli, a decorrere dal 1° marzo 2023, a seguito di superamento di procedura di mobilità volontaria 
esterna;

- di stabilire, per l’effetto, che alla data del 28  febbraio 2023 ( ultimo giorno), cessa il rapporto di lavoro del 
medesimo dipendente con l’AMAP;

- di notificare il presente decreto alla Città metropolitana di Napoli e al dipendente Angelo Mastroianni
- di   trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 

successivi adempimenti di competenza;
- di pubblicare il presente atto su www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Si attesta,che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico dell’Agenzia.

Si attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi 

sell’art.6 bis  della L.241/1990 e s.m.i. ,   ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 ,  degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

           IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)
Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. n. 13 del 18.05.2003 
- D.Lgs. n.165/2001 

Motivazione

http://www.norme.marche.it


2

I l  decreto legislativo n. 165/2001, art. 30, comma 1, prevede che le amministrazioni possono ricoprire posti 
vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una 
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. E’ 
richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate 
motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la 
mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente a quella del 
richiedente. E’ fatta salva la possibilità di differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del 
dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto  ad altra 
amministrazione

Con nota, acquisita agli atti con prot.  n.8914 del 30/12/2022 , la città metropolit a na di Napoli ha comunicato che 
il dipendente Amap Angelo Mastroianni è risultato idoneo a seguito di procedura di mobilità indetta  con 
determinazione dirigenziale n. 6536/2022 , la cui graduatoria è stata approvata con de terminazione dirigenziale 
n. 10701 del 28/12/2022, chiedendo il trasferimento del suddetto dipendente.

Con nota prot n.  298  del  17/01/2023  è stato  fornito alla Città metropolitana di Napoli il nulla osta al 
trasferimento  del dipendente  a  decorrere dal 01.01.2023 ; con nota della città metropolitana di Napoli prot. 1303 
del 24/02/2023 veniva confermato il trasferimento a decorrere dalla data sopra indicata.

Per quanto sopra esposto, si propone di procedere al trasferimento per mobilità volontaria esterna, presso la 
città metropolitana di Napoli, del dipendente Amap Angelo Mastroianni inquadrato in categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale D/TS “Funzionario tecnico specialista”, presso la città metropolitana di 
Napoli, a decorrere dal 1° marzo 2023.

Per l’effetto, alla data del 28 febbraio (ultimo giorno), cessa il rapporto di lavoro del medesimo dipendente con 
l’AMAP.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico dell’Agenzia.

Il presente atto viene trasmesso alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 
successivi adempimenti di competenza e viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.

La  sottoscritt a  Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 
47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis 
della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")


	NumeroDataRep: n. 55 del 24 febbraio 2023
		contact.01
	2023-02-24T11:41:37+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2023-02-24T13:53:17+0100
	ANDREA BORDONI




